
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 123 DEL 17-10-2024
 
 
 

OGGETTO: D.LGS. 17 AGOSTO 1999. N. 368, E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI -
D.M. MARZO 2006 E SS.MM.II. - CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'AMMISSIONE AL
CORSO TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2024/2027 - PROVA
DEL 09/10/2024 - APPROVAZIONE ELENCO.
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai  fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7 maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
LOLITA GALLO

SERVIZIO RISORSE UMANE DEL SSR,
FORMAZIONE, ECM

Il Direttore
LOLITA GALLO

   
 
Campobasso, 17-10-2024
 

 
  

 
ALLEGATI N. 1

 
 
 

  

ATTO N. 123 DEL 17-10-2024 1/4



 
punctuation'> 

IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
 
Su proposta del Direttore del Servizio Risorse Umane del SSR, Formazione, ECM che attesta la legittimità del
presente atto nella forma e nella sostanza;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 9 del 09.01.2024 recante “Atto di organizzazione delle Strutture
Dirigenziali dell’apparato burocratico della Giunta Regionale ai sensi dell’art.15 della Legge Regionale 15
dicembre 2023, n.7 – Provvedimenti”;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 90 del 19.02.2024 recante: "Conferimento incarico di Direzione
della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell'articolo 20, commi 3,4,5 e 6, e dell'articolo 21, comma 1, della
legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni. provvedimenti";
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.142 del 12.03.2024 recante: “Conferimento incarichi di
Responsabilità dei servizi regionali facenti capo all'apparato amministrativo della presidenza della giunta
regionale, compreso il servizio Avvocatura Regionale, della giunta regionale e della Direzione Generale per la
Salute, ai sensi dell'articolo 20 della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss. mm. e ii., nonché dell'articolo 19
del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. – provvedimenti;
 
CONSIDERATO pertanto che, ai sensi della L.R. 10/2010 e ss.mm.ii. in caso di vacanza dell’incarico, il Direttore
Generale per la Salute esercita poteri sostitutivi;
 
PREMESSO CHE:
-                        ai sensi di quanto disposto dal Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n. 368, e successive modifiche e
integrazioni, ed ai principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina
generale, definiti con il D.M. 7 marzo 2006 e ss.mm.ii. la Regione Molise, con Deliberazione di Giunta Regionale
n. 215 del 10 maggio 2024, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise - Edizione Ordinaria - n. 21 del
14 maggio 2024 e sul sito web della Regione, ha approvato il Bando di Concorso pubblico, per esami, per
l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale 2024-2027, finalizzato alla
selezione di n. 13 laureati in Medicina e Chirurgia, abilitati all’esercizio professionale, da avviare al Corso in
parola;
 -                        il suddetto Bando di Concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 49 del 18 giugno 2024 e, pertanto, il termine ultimo perentorio
per la presentazione delle domande, previsto in trenta giorni a decorrere dal giorno successivo alla data di
pubblicazione del bando, per estratto, nella G.U.R.I., è stato fissato al 18 luglio 2024;
 
DATO ATTO che la data per l’espletamento del Concorso per l’ammissione ai corsi di formazione specifica in
Medicina Generale – triennio 2024/2027 fissata per il 09 ottobre alle ore 10:00 è stata pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie IV Speciale – Concorsi ed Esami - n. 49 del 18 giugno 2024;
 
RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale per la Salute n.113 del 24.09.2024: “D.lgs 17 agosto
1999, n. 368, e successive modifiche ed integrazioni - D.M. 7 marzo 2006, e ss. mm.ii. - Concorso pubblico, per
esami, per l'ammissione al Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale 2024-2027 -
Ammissione candidati”, con la quale è stato approvato l’elenco degli ammessi alla prova concorsuale in oggetto;
 
DATO ATTO che come disposto con la Determinazione Direttoriale n. 113 del 24.09.2024 l’Avviso relativo allo
svolgimento del concorso ai sensi dell'art. 2, comma 3, del D.M. 7 marzo 2006 è stato pubblicato sul BURM –
Edizione straordinaria n.48 del 01/10/2024;
 
EVIDENZIATO che con Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 119 del 03/10/2024 è stata
costituita la Commissione d’esame preposta all’espletamento della prova di selezione per l’ammissione al corso
di formazione specifica in Medicina Generale 2024-2027;
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 7, comma 1, del Bando di concorso, la prova scritta consiste nella soluzione di
100 quesiti a risposta multipla su argomenti di medicina clinica;
 
DATO ATTO che nei termini previsti dal Bando di Concorso in parola sono pervenute complessivamente ventitré
(23) domande;
 
EVIDENZIATO che, a seguito dell’istruttoria effettuata dal competente Servizio delle ventitré (23) domande

  

ATTO N. 123 DEL 17-10-2024 2/4



pervenute sono risultate conformi alle indicazioni contenute negli artt. 2 e 3 del Bando di Concorso in parola,
ventidue (22) domande, in quanto una (1) è da considerarsi irricevibile, in quanto pervenuta dopo la scadenza del
termine;
 
VISTA la scarsa partecipazione al concorso in parola, si e proceduto alla stesura di un elenco ammessi al corso;
 
RILEVATO, altresì, che il Bando prevede che la Commissione, in base al punteggio conseguito nella prova
d’esame, procede alla formulazione dell’elenco provvisorio di merito e lo trasmette, unitamente a tutti gli atti
concorsuali, alla Regione che, riscontratane la regolarità, approva l’elenco di merito definitivo nei tempi prescritti;
 
CONSIDERATO che la Commissione d’esame, completati i lavori di propria competenza, ha trasmesso alla
Regione, con note acquisite al protocollo regionale nn. 142111/142379 del 14.10.2024 – nel rispetto della
normativa sulla privacy, tutti gli atti concernenti la prova concorsuale e l’elenco di merito, formulato sulla base del
punteggio conseguito da ciascun candidato secondo i criteri stabiliti dal Bando;
 
VISTI gli atti trasmessi e l’elenco di merito formulato dalla Commissione d’esame in base al punteggio conseguito
da ciascun candidato secondo i criteri stabiliti dal Bando;
 
DATO ATTO che dai documenti trasmessi dalla Commissione esaminatrice risulta che si sono presentati a
sostenere la prova n.6 candidati risultati tutti idonei;
 
RITENUTO pertanto, che ricorrono le condizioni per l’approvazione del suddetto elenco;
 
EVIDENZIATO che
-         viene data comunicazione agli interessati da parte della Regione a mezzo di pubblicazione dell’elenco stesso
nel Bollettino Ufficiale della Regione e sua affissione presso gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e degli
odontoiatri della Regione, come stabilito dall’art. 11 del Bando;
-        ai candidati verrà trasmessa comunicazione a mezzo PEC dell’ammissione al corso triennale e della data di
avvio ufficiale del corso di formazione;
 

DETERMINA
 
-        di approvare l’elenco di merito definitivo per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina
Generale 2024/2027, come formulato dalla Commissione d’esame, Allegato A e parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
-        di dare atto che viene data comunicazione agli interessati da parte della Regione a mezzo di pubblicazione
dell’elenco stesso nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise e sua affissione presso gli Ordini provinciali dei
medici chirurghi e degli odontoiatri della Regione, nonché sul sito web istituzionale;
 
-        di disporre, pertanto, la pubblicazione dell’elenco nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise e sul sito web
istituzionale e l’affissione dello stesso presso gli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della
Regione Molise;
 
-        di dare atto, inoltre, che ai candidati, verrà trasmessa comunicazione a mezzo PEC dell’ammissione al Corso
triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale 2024/2027;
 
-        di precisare che la Regione Molise procederà, ove necessario, su istanza degli interessati presentata entro
dieci giorni dalla pubblicazione dell’elenco sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise, alla correzione di eventuali
errori materiali ed alla conseguente modifica dell’elenco stesso, dandone comunicazione mediante pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione;
 
-        che gli interessati, ai sensi della L. 241/90 successive modificazioni ed integrazioni, possono chiedere
l’accesso agli atti del concorso entro 30 giorni dalla pubblicazione dell’elenco sul Bollettino Ufficiale della Regione
Molise, così come previsto dall’art. 11, comma 8, del Bando di concorso;
 
-         di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti per eventuali modifiche o integrazioni al presente atto.
 
  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  LOLITA GALLO

 
 

  

ATTO N. 123 DEL 17-10-2024 3/4



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

 
 
 

 

  

ATTO N. 123 DEL 17-10-2024 4/4


